- a. Segueix "vill" ratllat.
- b. Segueix ratllat.

1421, maig, 18. Monestir dels frares menors

Divuit notaris celebren "pietancia". S'elegeixen els dos nous priors i procuradors. Hi consta la presència de cinc escrivans i menciona l'absència de quatre notaris.

AHCC, Fons Notarial, ORCNC, p. 118.

Dominica que computabatur decima octava mensis madii, anno a Nativitate Domini m / cccc vicesimo primo, fuit celebrata pietancia in monasterio fratrum minorum ville / 3 Cervarie per notarios eiusdem ville. Et fuerunt assignati et electi in priores honorabilis / Collegii notariorum dicte ville, venerabiles et discretos Bernardus de Vallo et Paulus Textoris, / notarii eiusdem collegii. Et in procuratores eiusdem honorabilis Collegii, discretos Johannes /6 de Pontibus et Johannes Borrelli, notarii ipsius honorabilis Collegii.

Et fuerunt notarii qui presentes fuerunt in dicta pietancia, venerabilis et discretis / Anthonius de Otina, ut prior dicti honorabilis collegii, qui fuit electus una cum venerabili et /9 discreto Raymundo de Vilaplana vicafuncto.

Johannes Jannuarii
 Petrus Mayllol
 /12 Bernardus de Vallo
 Guillelmus Granelli
 Anthonius Acrimuntello
 /15 Paulus Textoris
 Johannes Andreu
 Petrus de Salvoneras
 /18 Johannes de Pontibus
 Anthonius Maior
 Nicholaus Roberti
 /21 Petrus Noguers
 Laurentius Perull
 Raymundus Solsona } ut procuratores
 /24 Johannes Borrelli
 et Jacobus Galterii
 Et scriptores Johannes de Curri
 /27 Gabriel Martorelli
 Petrus de Salvoneras
 Matheus Celerer
 /30 et Galcerandus Cabirol
 (Lateral)

Fuerunt absentes a dicta pietancia, / venerabiles et discreti Ludovicus de Torramorell, /3 Matheus de Corneyllana, / Berengarius Exameno / et Matheus de Lobets.

10

1427, gener, 15. Casa de Santes Creus

Onze notaris celebren "col·legi" davant la petició d'admissió d'un nou notari. El Col·legi decideix admetre'l, malgrat l'oposició d'un dels seus membres.

AHCC, Fons Notarial, ORCNC, p. 114 bis v.

Die jovis intitulata xv mensis ianuari, anno millessimo/ccccxxvii, fuit congregatum et celebratum collegium /3 in dominibus Sanctarum Crucum in quo interfuerunt et presentes / fuerunt venerabiles et discreti:

Jacobus de Acrimuntello, notarius et prior,
 /6 venerabilis Johannis Solsona, notario et serenissimi domini Regis secretarius,
 Andreas de Acrimuntello
 Johannes Borras
 /9 Mathias Serra^a
 Johannes Poncii
 Berengarius Guaço^b
 /12 Bernardus Stayll } procuratores
 et Petrus de Cornellana }

In quoquidem Collegio fuit petitum et eidem suplicatum /15 per discretum Antonium Saliteda notarium quatenus ipsum/autoritatem idem Collegium vellit assumere in / dicto Collegio et eidem agregati, etc.

/18 Et de primo se presto per iurare etc. et ordinaciones factas et fiendas servare etc.

Qua suplicatione et requisitione verbale^c facta / 21 per dictum Antonium Saliteda, / per discretum Simonem Porta, notarium et de / dicto Collegio, fuit factum osbtaculis.

Qua his non obstantibus, dictum / 24 Collegium accepit in notario dicti collegii / eundem Antonium Saliteda ibidem presentem.

Qua apud dictum venerabilem priorem iuravit ad Sancta Dei / 27 quatuor evangelia dictas ordinationes, usus / et bonos amores et etc. servare etc.

- a. Segueix "Bernardus Stayll" ratllat.
- b. Segueix "et Petrus de Cornellana, procurator unus" ratllat.
- c. "verbale" interliniat.

11

1433, juny, 30, juliol, 1; juny, 30. Església de Sant Joan

Tretze notaris celebren "congregació" i presten jurament individual al conjunt de les ordinacions vigents. Dos d'ells exceptuen la tercera

ordinació. Un dia després, l'u de juliol, jura Bernat Borrell, i deu anys més tard ho fan els notaris Llorens Perull i Mateu Llobets.

AHCC, Fons Notarial, ORCNC, ps. 53, 54 i 55.

Die dominica intitulada xxx mensis iunii anno a Nativitate / Domini M. cccc xxx tertio, fuerunt congregati in ecclesia Sancti /3 Johannis ville Cervarie notarios inferius nominati.

Et primo, discreti Matheus Cellerer*/ et Johannes Martell notarii et priores /6 hoc anno.

Matheus Corenllana, Jacobus de Agramuntell

Gabriel Martorell

/9 Johannes de Albalat

Jacobus Galter

Saturninus Planes

/12 Bernardus Pedrosell

Bernardus Maior

Mathias Serra, Laurentius Perull

/15 Gregorius de Marteyachs.

Matheus Cellerer, prior, iuravit predictas orfinationes tenere et servare. / Johannes Martell, prior, easdem predictas ordinationes tenere et servare iuravit./18 Matheus de Cornellana, notarius, similem iuramentum fecit./ Jacobus de Acrimuntello, notarius, similem iuramentum prestit. / Gabriel Martorell iuravit predicta ut alii.

/21 Johannes de Albalat predictas ordinationes, exceptu tertia ordinatione facta super/ non recipiendo salario pro scripturis etc., iuravit servare et adimplere. Jacob Gualter iuravit predicta ut adimplere.

/ 24 Saturninus Planes uiravit ut alii.

Bernardus Pedrosell idem et hanc.

Bernardus Maior predictas ordinationes, dempta tercia ordinacione tacta super / 27 salariis non recipiendis de scripturis notariorum etc., etiam iuravit servare / et adimplere.

Mathias Serra iuravit predicta ut alii.

/30 Et ego Gregorius de Martenyachs notario predicta laudo, concedo, firmo / et iuro.

Ego Bernardus Borrell notario predicta laudo, concedo et firmo et iuro si^b/33 prima die julii anno predicto.

Et ego Laurentius Perull iuro predictas ordinationes die xxx iunii anno Mcccc / XXXX III.

/36 Premissis igitur attentis et inter discretis notaris superius nominatis ville / predicte Cervarie, multis concertatis et ordinatis iuxta antiquatam consue- / tudinem. Ego Matheus de Lobets Regia auctoritate notarius publicus, /39 iuro predicta omnia et singula sic tenere et servare ut deçet / die videlicet dominica proxime subscripta anni M CCCXLIII.

Et predicti notarii statuerunt et ordinarunt quod omnes /42 notarios dicte ville, compellantur viribus preture quibus / decet quoscumquem per^c contradicentes

ordinationibus predictarum per priores et / procuratores dicti Collegii ad servandum et tenendum predictas /45 ordinationes tanquam factas et conditas per maiorem partem / et seniorem dictorum notariorum dicte ville, dantes et concedentes / predictis^d prioribus et procuratoribus plenum posse super predictorum /48 et liberam potestatem illos exequendi etc.¹

- a. "celler" a l'original.
 - b. Segueix "prima predicto anno, predictum Collegium habet potestatem / ordinandi dictas ordinationes et non consentis" ratllat.
 - c. "quoscumquem per" interliniat.
 - d. Segueix "prioribus et" ratllat.
1. A continuació s'hi troba la còpia, en lletra molt posterior, d'aquest últim apartat.

12

1438, juliol, 4. Monestir dels frares menors

Se celebra "pietancia solemniter". Hi són presents setze notaris i altres dels quals s'ignora el nom. S'elegeixen els dos priors i els dos procuradors.

AHCC, Fons Notarial, ORCNC, ps. 39 i 40.

Die dominica que erat seu computabatur quarta dies, mensis/ iulii, anno a Nativitate Domini millesimo quadringentesimo/3 tricentesimo octavo, fuit celebrata pietancia solemniter / in monasterio fratrum minorum Cervarie.

Et intervenerunt in ipsa pietancia et presentes fue- /6 runt in eadem hii notarii qui secutur, primo.

Anthonius de Odena] ut priores dicti Collegii
/9 Gabriell Martorell	
Paulus Textoris	
Petrus de Salvoneris	
/12 Anthonius Maior	
Matheus Corn(e)llana	
Johannes Borraç	
/15 Jacobus de Agramuntello	
Bernardus Marquilles	
/18 Jacobus Galterii	
Johannes Valenti	
Raymundus Solsona	
/21 Johannes Martell	
Saturninus Planes] procuratores notarium et eius Collegii
Franciscus ^a Saliteda	

/24 Et alii notarii dicte ville qui tunc in ipsa villa presentes / erant^b quorum nomina ignorabatur.

Et celebrata dicta pietancia, fuerunt in dicto mo- /27 nasterio electi et assignati in priores dictorum notario- / rum et eorum Collegii, venerabiles et discretos Petrum de Salvoneriis et Jacobum Galterii, notarios ibidem presentes.

/30 Et in procuratores dictorum notariorum et eorum Collegii, Jacobum / de Agramuntell et Bernardum Marquilles, notarios.

- a. "Franciscus" interliniat damunt "Johannes" ratllat.
- b. "erat" a l'original.

13

1438, setembre, 14. Església de Sant Joan

Se celebra "congregació" per tal d'admetre a un nou notari.

AHCC, Fons Notarial, ORCNC, p. 40.

Die dominica que erat seu computabatur xiii mensis septembbris, / anno a Nativitate Domini Mccccxxxviii, pro certo negocio notarii /3 dicti Collegii seu maior pars eorum, de mandato dictorum priorum, / fuerunt congregati in ecclesia beati Johannis. Et ibi, de / voluntate dictorum priorum et notariorum, fuit receptus et effectus /6 de dictorum notariorum iamdicte ville Collegio, discretum Andream de A. / gramuntello, qui iuravit in posse dicti Petri de Salvo- / neris, prioris, modo solito.

14

1438, novembre, 10. Església de Sant Joan

Se celebra "congregació" per tal d'admetre un nou notari.

AHCC, Fons Notarial, ORCNC, p. 41.

Die decima mensis novembbris, anno a Nativitate Domini millesimo / quadragesimo xxxviii, pro certo negocio et de manda- /3 to dictorum priorum, notarii dicti collegii seu maior pars eorum, / fuerunt congregati in ecclesia beati Johannis. Et ibi, de / voluntate dictorum priorum et notariorum dicte ville, fuit re- /6 ceptus et effectus in dictorum notariorum iamdicte ville Collegio, / discretum Gregorium de Marchiniachs qui iura-/vit in posse dicti Petri de Salvoneriis, prioris.

15

1438, desembre, 18. Església de Sant Joan

Els notaris es reuneixen en "congregació" per tal d'admetre un nou notari.

AHCC, Fons Notarial, ORCNC, p. 41.

Octavadecima die mensis decembris, anno a Nativitate Domini mcccc / xxxviii, de mandato dictorum venerabilis priorum, notarii dicti Colle- / 3 gii, seu maior pars eorum, fuerunt congregati in ecclesia / beati Johannis. Et ibi, dicto priores et notarii receperunt / de Collegio, discretum Johannem Solsona, notarius dicte ville. / 6 Qui more solito iuravit in posse dicti Petri de Sal- / voneriis, prioris.

16

1439, maig, 3. Església i cementiri de l'església de Sant Joan
Els notaris celebren "congregació" per tal d'admetre un nou notari.

AHCC, Fons Notarial, ORCNC, p. 41.

Die dominica que erat seu computabatur tercia die mensis madii, / anno a Nativitate Domini millesimo quadringentesimo xxxviii predicto, / 3 pro certo negocio de mandato dictorum venerabilis priorum, notarii dicti / Collegii seu maior pars eorumdem, fuerunt congregati in ecclesia / seu in fossario aut cimiterio ecclesie beati Johannis. Et ibi, / 6 dicti priores et notarii receperunt de Collegio, discretum / Gabrielem Cases, notarium dicte ville. Qui more solito / iuravit in posse venerabilis Petri de Salvoneriis, notarii prioris / 9 dicti Collegii.